
Tisknuto: 30.05.2024  09:19

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Předdiplomní praxe
KFU/PP  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / PP
Název Předdiplomní praxe

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Praxe 2 [TYD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 2 / -

Zimní semestr 21 / -
24 / -
4 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KEM/PP a KEM/PRP a KMO/PP a KPM/PP

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Získat potřebné podklady a praktické zkušenosti pro vypracování diplomové práce v prostředí, kde je diplomová práce
zpracovávána.

Požadavky na studenta

- Absolvování minimálně 14-ti denní praxe v podniku, kterého se zpracování diplomové prace týká. O této skutečnosti student
doloží potvrzení z podniku včetně obsahu, jakou praxi v podniku absolvoval.
-  Pokud student zpracovává teoretické výzkumné téma, absolvuje praxi v podniku, který mu odsouhlasí na základě předchozí
domluvy vedoucí diplomové práce.
- Nesplnění odborné praxe je důvodem k odmítnutí zapsání zápočtu z předmětu.

Obsah

Obsahem předdiplomní praxe je seznámit se s prostředím, kde je diplomová práce zpracovávána, vypracovat vstupní analýzu
zadaného problému a návrh postupu řešení diplomové práce.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  09:19



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Literatura dle zadání konkrétní kvalifikační práce.•  Základní:
Next according to qualification thesis requirements..•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

50

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 80

130Celkem:

Hodnotící metody

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

aplikovat potřebné teoretické znalosti a praktické dovednosti získané v rámci odborných předmětů

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

aplikovat potřebné teoretické znalosti a praktické dovednosti získané v rámci odborných předmětů

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,
mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

Vyučovací metody

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Studijní praxe,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Studijní praxe,
Výsledky učení

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

orientovat se v základní hospodářské praxi

vypracovat diplomovou práci na zadané téma

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  09:19



Strana: 3 / 3

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,
mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

mgr. studium: dle vyvíjejících se souvislostí a dostupných zdrojů vymezí zadání pro odborné činnosti, koordinují je a nesou
konečnou odpovědnost za jejich výsledky,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 LS2017

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok A:
Povinné
předměty

A 2 LS2022

Ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Blok B1:
Povinně
volitelný blok
předmětů KFU

B 2 LS2017

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina 3:
Povinně
volitelný blok
předmětů - typ
A

B 2 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  09:19


